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[Socialministeren.] 
udregne, hvordan forholdene statistisk vil 
forme sig for de tre kommunegrupper. Jeg 
må derfor sige angående det forslag til moti- 
veret dagsorden, som det ærede medlem har 
stillet, at jeg må anbefale tingets ærede med- 
lemmer at afvise det. 

Det ærede medlem hr. Thorkil Kristen- 
sen har været inde på de økonomiske pro- 
blemer, der står i forbindelse med gennem- 
førelse af folkepensionen, og herunder 
nævnt, at denne ordning eventuelt vil fra- 
tage befolkningen lysten til opsparing. Jeg 
har den modsatte opfattelse. Den kritik, 
jeg gang på gang har mødt overfor den nu- 
gældende ordning, har netop været, at de, 
der sparede noget op til deres alderdom, 
fik mindre i aldersrente end de, der intet 
sparede, selvom de havde haft de samme 
muligheder for opsparing. Dette synspunkt 
imødekommer det foreliggende ændrings- 
forslag, idet de foreslåede fradragsregler 
tage hensyn hertil. Jeg tror, det ærede 
medlem hr. Thorkil Kristensen, som jeg 
meget gerne lytter til, og som jeg ved 
andre også meget gerne lytter til, ville gøre 
opsparingstanken en stor tjeneste ved at 
gøre opmærksom herpå. 

Der er fremsat andre betragtninger om 
de økonomiske forhold, som min kollega 
finansministeren vil svare på. Jeg skal der- 
for slutte med at takke for det velvillige 
arbejde, der er udført i udvalget, og for 
den tilslutning, der er givet til det ændrings- 
forslag, jeg har stillet. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
gerne fremsætte nogle bemærkninger om 
de tre forhold vedrørende denne lovgivning, 
som især vedrører finansministeriet. Jeg 
tænker på tjenestemændene, finansieringen 
og den pristalsregulerede alderdomsopspa- 
ring. Ejendommeligt nok 홢 eller måske er 
det ikke så ejendommeligt 홢 er det netop 
de samme tre spørgsmål, som det ærede 
medlem hr. Thorkil Kristensen fremsatte 
ønske om måtte blive taget op til løsning 
samtidig med, at man gennemførte folke- 
pensioneringen. Jeg må måske her sige 
direkte til det ærede medlem hr, Thorkil 
Kristensen, at dette ønske ville man måske 
med lidt større glæde imødekomme, hvis 
man samtidig fra det ærede medlem fik en 
udtalelse om, at  når de løstes, ville han 

også gå ind for folkepensioneringen; men 
sålænge det ærede medlem holder fast 
ved 홢 og det har han naturligvis lov til 홢 
at vi ikke skal have en folkepensionering 
herhjemme, kan man ikke lade være at 
undre sig lidt over, at han lægger så stærk 
vægt på, at disse tre spørgsmål skal løses 
samtidig med folkepensioneringen. Men det 
er jo således, at det ikke alene er det ærede 
medlem, men også et par af de partier, der 
deltager i forliget, som har ønsket, i hvert 
fald vedrørende finansieringen og den pris- 
talsregulerede alderdomsopsparing, at vi 
når frem til en løsning af disse spørgsmål, 
inden vi gennemfører folkepensioneringen, 
og derfor kan der være god grund til, at jeg 
alligevel siger noget nærmere herom. 

Jeg kan gøre det kortest med hensyn til 
tjenestemændene. Det er nævnt fra flere 
sider 홢 og mest direkte af det ærede med- 
lem hr. Thorkil Kristensen 홢 at udtalelsen 
i betænkningen vedrørende tjenestemæn- 
dene er uklar; jeg kan i og for sig ikke se, 
at den er uklar. Der står: 

홢Man skal i den forbindelse henstille, 
at pensionsforholdene for fremtidigt an- 
홢 satte tjenestemænd indrettes således, at 
disse inddrages under folkepensionsord- 
ningen." 
Jeg synes, det er en ganske klar hen- 

stilling til lønningskommissionen; dérimod 
kan man måske sige, at det er en lidt for- 
sigtigt holdt udtalelse. For det, der er det 
store problem, er vel knap så meget, hvor- 
dan man skal forholde sig med hensyn til 
fremtidige tjenestemænd som med hensyn 
til de tjenestemænd, der er inde under en 
særlig pensionsordning, men her tror jeg 홢 
og jeg vil gerne give udtryk for det her 홢 
at alle er enige om, at disse tjenestemænd 
kan man ikke fratage pensionen, når de er 
gået ind i en tjenestemandsstilling under 
den forudsætning, at de skulle have en 
særlig pension, udregnet på en bestemt 
måde. Derimod skulle der ikke være no- 
get i vejen for, mener jeg, at man i løn- 
ningskommissionen drøfter, hvorvidt den 
nugældende pensionsordning kan tilpasses 
den folkepensioneringsordning, som vi nu 
er ved at gennemføre, og jeg tror, at vi 
ved at gennemføre denne folkepensionerings- 
ordning dog giver lønningskommissionen et 
grundlag, et udgangspunkt, for de fortsatte 
drøftelser om dette spørgsmål. 


